
COPIA

N. Gen.le 234           del 04/04/2022

N. di Settore 94 del 04/04/2022

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: D.D.G.n.136 del 10/03/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 
Formazione Professionale, manifestazione di interesse per l'assegnazione del contributo 
finalizzato alla valutazione del Rischio sismico dell' edificio scolastico della scuola materna 
"Don Milani" sita in via Borgo. Nomina RUP.

Premesso che l'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale, con D.D.G. 
n.136 del 10/03/2022 ha pubblicato l'avviso pubblico per la manifestazione di interesse finalizzato a 
determinare il fabbisogno e la volontà degli enti territoriali competenti a fruire dei servizi di 
ingegneria e architettura relativi alle verifiche sismiche sulle scuole di propria competenza, con 
l'assegnazione di contributi a titolarità regionale, per la concessione di agevolazioni per l'esecuzione 
di indagini diagnostiche e geognostiche ed effettuazione delle verifiche tecniche di sicurezza 
sismica finalizzate alla valutazione del Rischio sismico dell'edificio, nonché al consequenziale 
aggiornamento della relativa mappatura, previste dall'OPCM n. 3274 del 20 marzo 2003 e dalla 
Delibera di Giunta regionale n. 408 del 19 dicembre 2003;
Che è intendimento di questa Amministrazione partecipare alla suddetta manifestazione di interesse 
per l'assegnazione del contributo finalizzato alla valutazione del Rischio sismico dell'edificio 
scolastico della scuola materna "Don Milani" sita in via Borgo;
Considerato che secondo quando previsto dall'avviso pubblico  per la manifestazione di interesse, 
occorre allegare una relazione tecnica asseverata e relativa cartografia, a firma del Responsabile del 
Procedimento, nella quale siano riportati tutti gli elementi/informazioni come richiesti nel 
medesimo avviso per l'edificio scolastico interessato e pertanto occorre individuare e nominare un 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art.31 del decreto Legislativo n.50 del 
18.04.2016;
Verificata la disponibilità ad assumere l'incarico di R.U.P. dell'Ing. Angelo Cocuzza, dipendente 
dell'U.T.C. - Settore III "Gestione del Territorio", che possiede i requisiti richiesti dalla normativa 
vigente;



Vista la Determina Sindacale n° 2 del 13/01/2022 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore III  Gestione del Territorio all'Ing. Filippo Vicino;
Visto il  D. lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali”;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
Vista la legge 7.8.1990, n.241 e s.m.i.;
Visto il D.D.G. 136 del 10/03/2022;

PROPONE

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono ripetute e trascritte di :

- Di nominare, ai sensi e per gli effetti dell'art.31 del D.Lgs. n.50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., l'ing. 
Angelo Cocuzza, dipendente del U.T.C. Settore III  Gestione del Territorio, quale Responsabile 
Unico del Procedimento, per partecipare alla manifestazione di interesse di cui al D.D.G. n.136 del 
10/03/2022 dell'Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale, per 
l'assegnazione del contributo finalizzato alla valutazione del Rischio sismico dell'edificio scolastico 
della scuola materna "Don Milani" sita in via Borgo;
- Di trasmettere copia della presente all'interessato incaricato, per tutti gli atti nascenti o derivanti 
dalla presente;
- Di trasmettere la presente determinazione all'albo pretorio per la pubblicazione.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento; 
VISTO l’art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;
RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l’istruttoria preordinata 
all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;
DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna 
situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune 
di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente 
dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;
PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 FILIPPO VICINO 


